
Intrekking harmonisatiebesluit aanwijzing Celsiusstraat 32 Heerhugowaard 

De burgemeester van Dijk en Waard: 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 2:82 van de Algemene plaatselijke verordening Dijk 

en Waard 2022 (Apv); 

  

overwegende: 

  

- dat de burgemeester van Heerhugowaard op 2 september 2021 heeft besloten om het pand gelegen 

aan de Celsiusstraat 32 te Heerhugowaard op basis van artikel 2:82 van de Algemene plaatselijke 

verordening 2020 gedurende vijf jaar aan te wijzen als een pand waarvoor een exploitatievergun- 

ningplicht geldt; 

- dat tegen dit besluit door een belanghebbende rechtsmiddelen zijn aangewend; 

- dat op 1 januari 2022 de gemeenten Heerhugowaard en Langedijk zijn gefuseerd tot de nieuwe 

gemeente Dijk en Waard; 

- dat als gevolg van de fusie op grond van de Wet algemene regels herindeling (arhi) gemeentelijke 

voorschriften hun rechtskracht behouden tot twee jaar na de fusiedatum; 

- dat de burgemeester van Dijk en Waard - naar aanleiding van een uitspraak van de rechtbank 

Noord-Holland van 13 april 2023 (zaaknummer HAA 22/1637) – op 28 april 2023 heeft besloten 

om het besluit van 2 september 2021 te wijzigen, in die zin dat de duur van de aanwijzing is ge- 

wijzigd van 5 jaar naar 3 jaar en aan het aanwijzingsbesluit een kaart is gehecht waarop duidelijk 

zichtbaar is wat de omvang van het pand aan de Celsiusstraat 32 betreft en waar de aanwijzing 

betrekking op heeft; 

- dat de burgemeester op 11 december 2023 het (op 28 april 2023 gewijzigde) aanwijzingsbesluit 

van 2 september 2021, heeft beoogd te harmoniseren in die zin dat het aanwijzingsbesluit geldt 

voor de fusiegemeente Dijk en Waard; 

- dat gelijktijdig met de inwerkingtreding van het besluit van 11 december 2023, het (op 28 april 

2023 gewijzigde) aanwijzingsbesluit van 2 september 2021 is ingetrokken; 

- dat na onderzoek is geconstateerd dat het besluit van 11 december 2023 een concretiserend besluit 

van algemene strekking is, welk besluit geen zelfstandige normstelling bevat en als zodanig – 

blijkens de Memorie van Toelichting op de Wet arhi - niet onder de bekrachtigingsregeling van 

de Wet arhi valt, waardoor dit aanwijzingsbesluit strikt genomen een nieuw aanwijzingsbesluit 

is; 

- dat het harmonisatiebesluit van 11 december 2023 derhalve niet genomen had hoeven worden 

en de besluiten van 28 april 2023 en 2 september 2021 hun werking hadden moeten behouden; 

- dat het wenselijk is om deze omissie te herstellen in de situatie zoals die gold voor 11 december 

2023 om onduidelijkheid weg te nemen; 

- dat de burgemeester heeft geconstateerd dat de kaart gevoegd bij het besluit van 28 april 2023 

waarop met geel de vergunningplicht is gemarkeerd voor de ruimte met nummer 32, niet correct 

is; 

- dat de burgemeester op 29 januari 2024 heeft besloten het 11 december 2023 gedateerde aanwij- 

zingsbesluit Celsiusstraat 32 in die zin te wijzigen dat de aangehechte kaart waarop in geel gemar- 

keerd de ruimte waarvoor de vergunningplicht geldt, wordt vervangen door de correcte versie 2; 

- dat met het intrekken van het harmonisatiebesluit van 11 december 2023 het besluit van 29 janu- 

ari 2024 zijn rechtskracht verliest; 

besluit: 

  

- in te trekken het op 11 december 2023 (ten onrechte) genomen harmonisatiebesluit voor de fusie- 

gemeente Dijk en Waard, om op basis van artikel 2:82 van de Algemene plaatselijke verordening 

Dijk en Waard 2022, tot 15 september 2024 het pand gelegen aan de Celsiusstraat 32 te Heerhugo- 

waard - conform de aangehechte kaart waarop voor de duidelijkheid alle ruimten die hieronder 

vallen geel zijn gemarkeerd - aan te wijzen als een pand waarvoor een exploitatievergunningplicht 

geldt. 

- de aangehechte kaart van het op 28 april 2023 gewijzigde aanwijzingsbesluit van 2 september 

2021 te vervangen door de correcte versie 2, zoals opgenomen in de bijlage van dit besluit. 

Met de intrekking van het besluit van 11 december 2023, komen de rechtsgevolgen van dit besluit te 

vervallen. Dit betekent dat het (op 28 april 2023 gewijzigde) aanwijzingsbesluit van 2 september 2021 

vanaf de datum van bekendmaking van dit besluit weer rechtskracht heeft en samen met de aan dit 

besluit gehechte vervangende kaart, als het thans geldende aanwijzingsbesluit hebben te gelden. 

Nr. 111743 

GEMEENTEBLAD 12 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dijk en Waard 

Gemeenteblad 2024 nr. 111743 12 maart 2024 1 



Dijk en Waard, 6 maart 2024 

De burgemeester van Dijk en Waard, 

dhr. M.F. Poorter 

Bezwaar 

Als u het niet eens bent met dit besluit dan kunt u bezwaar maken. Overweegt u een bezwaarschrift in 

te dienen dan verzoeken wij u om eerst contact met ons op te nemen voor een toelichting op het besluit. 

Bent u het hierna nog altijd oneens met het besluit dan kunt u binnen zes weken na verzenddatum van 

dit besluit op twee manieren bezwaar maken: 

  

• Per post: Burgemeester van Dijk en Waard, Postbus 390, 1700 AJ Heerhugowaard. 

• Digitaal via de gemeentelijke website: https://www.dijkenwaard.nl/contact-en-openingstijden/klacht- 

indienen-of-bezwaar-maken/bezwaar-maken 

In het bezwaarschrift moet ten minste zijn vermeld: 

• Uw naam en adres 

• Een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt 

• De reden(en) waarom u het niet eens bent met de beslissing 

• De datum waarop u het bezwaarschrift geschreven heeft 

• Uw handtekening 

Daarnaast verzoeken wij u om in het bezwaarschrift uw telefoonnummer en uw e-mailadres te vermelden. 

  

Voorlopige voorziening 

De uitvoering van het besluit gaat gewoon door, ook al heeft u bezwaar gemaakt. Als u van mening 

bent dat een beslissing op uw bezwaarschrift niet kan worden afgewacht, dan kunt u aan de Voorzie- 

ningenrechter vragen een voorlopige voorziening te treffen. Wanneer deze wordt toegekend door de 

rechter, dan kan de uitvoering van het besluit worden uitgesteld tot het moment waarop op uw bezwaar- 

schrift is beslist. 

  

Een verzoek om een voorlopige voorziening kan alleen worden ingediend als u ook een bezwaarschrift 

heeft ingediend. Het verzoek stuurt u naar de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Holland, 

sector Bestuursrecht, Postbus 1621, 2003 BR te Haarlem. Voor de behandeling van een verzoek om 

voorlopige voorziening moet u een bijdrage betalen, het zogenaamde griffierecht. 

  

U kunt ook digitaal een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank via htt- 

ps://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Rechtsgebieden/Bestuursrecht/Procedures/paginas/voor- 

lopig-voorziening.aspx Hiervoor heeft u een DigiD (elektronische handtekening) nodig. Kijk op de ge- 

noemde website voor de precieze voorwaarden. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 111743 12 maart 2024 2 

https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Rechtsgebieden/Bestuursrecht/Procedures/paginas/voorlopig-voorziening.aspx
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Rechtsgebieden/Bestuursrecht/Procedures/paginas/voorlopig-voorziening.aspx
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Rechtsgebieden/Bestuursrecht/Procedures/paginas/voorlopig-voorziening.aspx


  

Gemeenteblad 2024 nr. 111743 12 maart 2024 3 


